Bericht des Johannes Busch in seinem Liber de reformatione monasteriorum über ein Essen more Romano mit NvK und dem Eb. von Magdeburg. Danach sei noch Johannes Hagen, der Abt von Bursfelde, hinzugekommen. Erzbischof und Kardinal seien in römischer Weise mit einem Rochett bekleidet gewesen. Jener habe ein solches auch dem B. von Halberstadt zugeschickt, damit er NvK ebenfalls in römischer Weise empfange.

Kop. (s.o. Nr. 976): H.f. 198^v-199^r; B.p. 409f.

Druck: Leibniz, Scriptores II 945f.; Grube, Johannes Busch 74ff.

Erw.: Uebinger, Kardinalallegat 646.

Eb. Friedrich von Magdeburg habe NvK als Gast in curia sua episcopali in der Stadt aufgenommen, de cunctis tanto patri necessariis in victu et lectisterniis providens copiose iuxta dignitatem maiestati sue congruum. Ad quem dum venissem, negotia mihi pro reformatione monasteriorum commissa expediturus in cena me retinuit, volens ut secum ibi cenarem. NvK habe an der einen Tischseite gesessen, der Bischof an der anderen, er, Johannes, in der Mitte zwischen ihnen. Quibus dominus Magdeburgensis 5 laute et delicate cibum et potum tunc providebat, et ipsi Romano more comedenterunt.¹⁾ Minister cum magnis et latis cultellis nobis serviens aliquando domino cardinali, aliquando mihi, aliquando episcopo apposuit aut iecur de pullo silvestri aut pectus aut stomachum seu aliquid de ceteris eius carnisbus; ita fecit etiam de ceteris ferculis. Similiter fecit, quando aliquis nostrum bibere voluit, minister, vitrum cum vino delibuto aut cum cerevisia meliori ante nos semper stans nobis singulis porrexit et post potum ipse vitra reposuit.²⁾ Ita cum magna solemnitate ibi comedti; sed cena facta ivi ad hospitem meum doctorem in medicinis Thomam³⁾ dicens, quod magis famelicus de mensa recessi domini cardinalis, quam ibidem adveneram, quoniam non Saxonico, sed Romano more tunc cenavi. Nach dem Mahl sei der Abt von Bursfelde, Iohannes Hagen, hinzugekommen, dem NvK gesagt habe: "Quando comedo carnes, tunc patrem istum ad mecum manducandum invito, quando autem lacticia, tunc vos et vestri ordinis patres, qui carnes ex regula non comeditis." Der Erzbischof sei in Ge- 15 genwart des Kardinals subtili sive roqueto more Romano gekleidet gewesen sicut etiam dominus cardinalis, etiam in prandiis et in domo sua et in divinis. Qui misit episcopo Halberstadensi etiam roquetum Romanum sive subtile, quatenus illo induo occurreret domino cardinali in debita sua religione more Romano.

20

Abweichungen HL: 1 episcopali: magna 1-4 de — cenarem: ubi etiam me in cena retinuit 6 tunc providebat: procuravit Romano more: more Romano comedenterunt: comedenterunt aves vide- licet silvestres et vina delibuta. Cumque ipsi vel ego cibum capere debuerunt 8-9 ceteris — carni- bus: intestinis et 9 minister: ipse minister 10 delibuto — meliori fehlt semper fehlt 11 ipse vitra fehlt 15 ad mecum manducandum fehlt 16 qui — comeditis: ex regula a carnisbus abstinen- tes 17 sive roqueto fehlt 18 prandiis — divinis: prandio.